8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33403 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2017

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Guilherme F O Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : FAZENDA ACAIZAL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.399.323-5
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001367-9
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000581-2
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 195474

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Breves-CERAT BREVES, da Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos responsáveis da empresa
CONSERVAS SABOR  LTDA, Inscrição Estadual 15.136.852-0, que
fi ca o sujeito passivo em epígrafe, pelo presente instrumento,
nos termos do art. 13, Lei 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
intimado da decisão da Presidência do Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, relativo aos AINF’s 052008510000185-
4 e 052008510000187-0 , que INDEFERIU liminarmente os
RECURSOS DE REVISÃO nºs 4278 e 4279, nos termos do art.
47, § 4º da Lei Estadual 6.182/98, em razão de não atendimento
do pressuposto de admissibilidade. Informamos que, uma vez
esgotada a possibilidade de discussão administrativa da matéria,
o crédito tributário declarado devido em segunda instância será
encaminhado para inscrição em dívida ativa, consoante art. 49,
II, c.c art 52, da lei 6.182/98.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 195675
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilustríssimo Coordenador Substituto de Administração
Tributária e Não Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda
do Estado do Pará, no município de Altamira, FAZ SABER, aos
titulares ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, pelo presente instrumento
intimado da decisão de Julgamento, nos termos dos arts. 13, 14
da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AINF DECISÃO

15.327215-5 - CENTRO
AUTOMOTIVO CIDADE LUZ LTDA 102012510000267-0

2ª CÂMARA PERMANENTE DE
JULGAMENTO TARF - RECURSO  Nº
11256 - DE OFÍCIO - DECLARANDO

NULIDADE DO AINF

LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO
Coordenador Substituto - CERAT Altamira

Protocolo: 195534

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000663 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012906/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Hiram Algemiro Michel Batista – CPF: 236.825.822-15
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000665 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730013153/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Porfi rio Pimentel Batista – CPF: 401.628.772-34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000667 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730013285/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Antonio Maria Nobre Braga – CPF: 032.538.132-15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.0 , GRAND, FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000669 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012679/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marco Antonio Ribeiro de Oliveira – CPF:
250.977.682-72
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX 1.8 AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000671 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012904/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Max Wallace Santos da Silva – CPF: 616.488.332-68
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000673 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012974/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Nilton de Oliveira Lima – CPF: 617.376.152-15
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000675 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012774/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Benedito Paz Pereira – CPF: 037.799.712-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000677 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012976/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ubirajara Guimaraes dos Santos – CPF:
133.634.174-20
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000679 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730013152/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Natanael dos Anjos Dantas – CPF: 670.607.222-20
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000681 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730012844/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Socorro de Fatima Rocha Franco – CPF:
234.543.932-72
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT ECONO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000683 de 26/06/2017 - Proc n.º
002017730006345/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Anarolino Jose Santos Ribeiro – CPF: 429.256.732-87
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX, 4P Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704003944, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730013309/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alair Alberto Mendes Alves – CPF: 656.664.612-49
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX ROUTE/Pas/Automovel/8AWPB05ZXAA032202

Portaria n.º201704003946, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730012944/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Paulo da Silva Sousa – CPF: 296.645.432-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3107992
Portaria n.º201704003948, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730013244/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Idalino Gomes Pimentel – CPF: 411.408.502-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2269008
Portaria n.º201704003950, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730013321/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rosilene da Silva Dias – CPF: 426.084.222-68
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY LX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2520CZ200528
Portaria n.º201704003952, de 26/06/2017 - Proc n.º
42017730005492/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paula Cristina Almeida da Silva – CPF: 357.389.442-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05UX9P038679
Portaria n.º201704003954, de 26/06/2017 - Proc n.º
42017730005643/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Umberto Alves de Jesus – CPF: 298.284.492-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0EB259991
Portaria n.º201704003956, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730013214/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amarildo Braum da Silva – CPF: 371.797.302-97
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB322692
Portaria n.º201704003958, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730012567/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edir Tavares Xavier – CPF: 374.058.882-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0CB322034
Portaria n.º201704003960, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730013179/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Jorge Pessoa Cabral – CPF: 143.657.902-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE0G0272891
Portaria n.º201704003962, de 26/06/2017 - Proc n.º
2017730012789/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Aldo Alves de Sousa – CPF: 236.574.212-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42EXD4741201